
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  461  

SETTORE  Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalità 

NR. SETTORIALE  51 DEL 19/05/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP PER FORNITURA DI N. 40.000 BUONI PASTO DITTA 

REPAS LUNCH COUPON SRL. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP PER FORNITURA DI N. 40.000 BUONI PASTO DITTA 

REPAS LUNCH COUPON S.R.L. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 560 del 19/05/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

         Dott. Giuseppe Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 560 del 19/05/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che,  

1. ai sensi dell’art. 1, comma 450, della L. 27-12-2006 n. 296, e successive modifiche e integrazioni, le 

amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario e in ogni caso con un limite minimo di 1.000,00 euro, sono tenute a fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti, ai sensi dell’articolo 328 

del D.P.R. 5-10-2010 n. 207, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 

riferimento per lo svolgimento delle relative procedure ; 

 

2. la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei rientra nella fattispecie sopra 

descritta e che pertanto con determinazione dirigenziale n. 8 del 17/01/2014 si aderiva alla convenzione Consip 

stipulata con Repas Lunch Coupon srl avente ad oggetto “Buoni Pasto 6” lotto 4; 

 

Considerato che detta convenzione è scaduta il 14/05/2015 e che in data 23/03/2016 è stata attivata la nuova 

convenzione Consip Buoni Pasto 7 relativa al Lotto 4 (marche, Abruzzo, Umbria e Puglia) e che tale 

convenzione è stata aggiudicata alla  Repas Lunch Coupon srl, per la durata di 12 mesi + ulteriori 12 mesi di 

proroga; 

 

Atteso quindi, che dalla data del 23/03/2016 è attivo il lotto 4 della convenzione Consip, stipulata con la Repas 

Lunch Coupon srl denominato “Buono Pasto a valore 7”, relativo alla fornitura del servizio sostitutivo mensa 

mediante buoni pasto cartacei a valore, il quale prevede uno sconto del 19,53% sul valore nominale del buono, 

IVA esclusa; 

 

Ritenuto, pertanto di aderire alla convenzione Consip, affidando alla REPAS LUNCH COUPON S.r.l. con sede 

in Roma, via del Viminale, 43, P.IVA n. 01964741001, per la durata di 12 mesi + ulteriori 12 mesi di proroga,  

la fornitura di n. 40.000 buoni pasto (20.000 buoni pasto all’anno) per un importo complessivo di euro 

170.400,00 [(5,29-19,53%) x 40.000] oltre IVA al 4%, alle condizioni previste dalla Convenzione Consip 7  

lotto 4, con sconto del 19,53% sul valore nominale del buono IVA esclusa; 

 

Acquisito il codice CIG:  Z8019EB070; 

 

VISTO il D.Lgs.  n. 50 del 18/04/2016 (Nuovo Codice dei Contratti di Concessioni e Appalti Pubblici); 

  

Visto il D.P.R. 207/2010 per le partii applicabili in regime transitorio; 

 

Visto il “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare l’art. 192; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato:  

 

1. Aderire alla convenzione Consip per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto  

cartacei a valore, ad oggetto “Buoni pasto a valore 7”, lotto 4;  

 

2. Affidare  alla REPAS LUNCH COUPON S.r.l. con sede in Roma, via del Viminale, 43, P.IVA n. 

01964741001, la fornitura di n. 40.000 buoni pasto per un importo complessivo di euro 170.400,00 IVA 

esclusa, alle condizioni previste dalla Convenzione Consip 7 lotto 4, con sconto del 19,53% sul valore nominale 

del buono di euro 5,29, oltre IVA al 4%, conformemente all’offerta commerciale. 

 

3. Impegnare la spesa complessiva di €. 177.216,00 IVA compresa, sul cap. 10860, come segue:  

 

IMPORTO €. 88.608,00 €. 88.608,00 
ANNO ESIGIBILITA’ 2016 2017 

     

 dando atto che la suddetta spesa non è frazionabile in dodicesimi  ai sensi dell’art. 163 c. 1-3 del                

T.U.E.L.L.  D.Lgs. 267/2000.       

   

4. Attribuire al presente provvedimento valore di scrittura privata da sottoporre a registrazione solo in caso d’uso, 

ai sensi dell’art. 52 del vigente Regolamento Comunale dei Contratti, incaricando l’U.O. Appalti e Contratti del 

relativo adempimento. 

 

5. Disporre che alla liquidazione delle somme dovute alla REPAS LUNCH COUPON s.r.l., si provvederà con 

successivo atti di liquidazione tecnico contabile, previa presentazione delle relative fatture, con le modalità 

opportunamente indicate nelle stesse. 

 

6. Dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nella specifica sezione dell’amministrazione 

trasparente ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al dirigente del Settore Economico 

Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria  di cui all’art. 151 – 

comma 4° - del T.U.EE.LL. n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione 

          

Beneficiario P.I. Oggetto Estremi 

determina 

Tipo di 

affidamento 

Responsabile 

del 

procedimento 

Link 

Repas Lunch 

Coupon srl  

0196474001 Contratto per la 

fornitura periodica  

di buoni pasto 
Imp. Comprensivo 

di IVA €   

177.216,00 
 

n. __ 

del __________ 

Reg. Gen. n. 
____ 

 

Convenzione 

Consip 

Dott. Giuseppe 

Lopopolo 
 

 
N. GIG Struttura 

proponente 

Procedura 

scelta 

contraente 

Operatori 

invitati a 

presentare 

offerte 

Aggiudicatar

io 

Importo 

aggiudicazio

ne al netto 

IVA 

Tempi di 

completamento 

dell’opera 

Importo 

somme 

liquidate al 

netto IVA INIZIO FINE 

Z8019EB070 Settore 

Programmazi
one 

Ecoinomico 

Finanziaria e 
Fiscalità 

 

 
Convenzion

e Consip  

1 Repas Lunch 

Coupon srl 
 

 

€.170.400,00 
 

 

 
23/03/2016 

 

 
23/03/2018 

 

€.170.400,00 
 

 

 
  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalit nr.51 del 19/05/2016

19/05/2016Data: Importo: 88.608,00

Oggetto: CONVENZIONE CONSIP PER FORNITURA DI N. 40.000 BUONI PASTO DITTA REPAS LUNCH COUPON SRL.

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 3.044.440,72
2.553.385,90

88.608,00
2.641.993,90

402.446,82Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 91.000,00

0,00

88.608,00

88.608,00

Disponibilità residua: 2.392,00

Capitolo: 10860

Oggetto: BUONI PASTO

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2016 1260/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1260/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1260/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1103 - Altre competenze ed indennità accessorie per il personale a tempo indeterminato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 19/05/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.02.002 Buoni pasto



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalit nr.51 del 19/05/2016

19/05/2016Data: Importo: 88.608,00

Oggetto: CONVENZIONE CONSIP PER FORNITURA DI N. 40.000 BUONI PASTO DITTA REPAS LUNCH COUPON SRL.

Bilancio
Anno: 2017

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 2.849.595,71
0,00

88.608,00
88.608,00

2.760.987,71Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 91.000,00

0,00

88.608,00

88.608,00

Disponibilità residua: 2.392,00

Capitolo: 10860

Oggetto: BUONI PASTO

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2017 37/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 37/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 37/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1103 - Altre competenze ed indennità accessorie per il personale a tempo indeterminato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 19/05/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.02.002 Buoni pasto

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

560

CONVENZIONE CONSIP PER FORNITURA DI N. 40.000 BUONI PASTO DITTA REPAS LUNCH
COUPON SRL.

2016

Bilancio e Contabilità

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalità

Nr. adozione settore: 51 Nr. adozione generale: 461
19/05/2016Data adozione:

19/05/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


